UBND TỈNH ĐỒNG THÁP
VĂN PHÒNG UBND TỈNH

Số:           /VPUBND-KGVX
V/v báo cáo công tác tuyển dụng,

 đào tạo giáo viên

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Tháp, ngày       tháng       năm 2026

Kính gửi: Sở Giáo dục và Đào tạo

Tiếp nhận Công văn số 224/BGDĐT-GDĐH ngày 19/01/2026 của Bộ
Giáo dục và Đào tạo về báo cáo công tác tuyển dụng, đào tạo giáo viên theo
quy định tại Nghị định số 116/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ,
được sửa đổi, bổ sung bởi Nghị định số 60/2025/NĐ-CP ngày 03/3/2025 của
Chính phủ quy định về chính sách hỗ trợ tiền đóng học phí, chi phí sinh hoạt
đối với sinh viên sư phạm (văn bản kèm theo), Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân
tỉnh Huỳnh Minh Tuấn có ý kiến như sau:

Sở Giáo dục và Đào tạo chủ trì, phối hợp với các đơn vị, địa phương có
liên quan:

1. Báo cáo kết quả thực hiện theo yêu cầu khoản 1 Công văn số
224/BGDĐT-GDĐH, gửi Bộ Giáo dục và Đào tạo theo yêu cầu.

2. Tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh thực hiện tốt quy định tại khoản 3
Công văn số 224/BGDĐT-GDĐH.

3. Tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh rà soát, đánh giá theo hướng dẫn tại
khoản 2 và gửi nhu cầu đào tạo giáo viên theo hướng dẫn tại khoản 4 Công văn
số 224/BGDĐT-GDĐH.

Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh truyền đạt ý kiến nêu trên đến đơn vị
biết, thực hiện./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- PCT UBND tỉnh Huỳnh Minh Tuấn;
- Sở Tài chính;
- Trường Đại học Tiền Giang;
- VPUB: PCVP Nguyễn Công Minh,
- Lưu: VT, KGVX (T).

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Công Minh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-26T16:17:59+0700
	Đồng Tháp
	Nguyễn Công Minh<congminh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-26T16:35:02+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Văn phòng Ủy ban nhân dân<vpubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-26T16:35:06+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Văn phòng Ủy ban nhân dân<vpubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-26T16:35:10+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Văn phòng Ủy ban nhân dân<vpubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-26T16:35:42+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Văn phòng Ủy ban nhân dân<vpubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!